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Sherpaer i arbeid i september 2019. Foto: Knut Eggen 
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Fulufjellet nasjonalpark 
Fulufjellet nasjonalpark ble opprettet ved kongelig resolusjon 27. april 2012 med hjemmel i 

lov av 19. juni 2019 nr. 100 om forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven). 

Nasjonalparken ligger i Trysil kommune og omfatter et areal på 82,5 km2.  

Formålet med opprettelsen av Fulufjellet nasjonalpark er å bevare et stort naturområde som 

inneholder særegne, representative økosystem som er uten tyngre naturinngrep, herunder 

artsfattig fjellvegetasjon og artsrik barskog. 

Videre er formålet med nasjonalparken å ta vare på: 

- et inngrepsfritt skog- og fjellområde som en del av et stort, helhetlig og særpreget 

økosystem i grensetraktene, 

- storslåtte landskapsformer bl.a. med særpregede og blokkrike juv, 

- naturmangfoldet med et egenartet plante-, sopp- og dyreliv, herunder innslag av 

høyereliggende barskog med naturpreg, og med arter som sjokoladekjuke og 

sibirkjuke, 

- kulturminner. 

Det er utarbeidet en forvaltningsplan for Fulufjellet nasjonalpark som er endelig godkjent av 

Miljødirektoratet. 

 

 
 

Storfurua 
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Fregn naturreservat 

Fregn naturreservat ble opprettet ved kongelig resolusjon 27. april 2012 med hjemmel i lov 

av 19. juni 2019 nr. 100 om forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven). 

Nasjonalparken ligger i Trysil kommune og omfatter et areal på 3,9 km2.  

Formålet med opprettelsen av Fregn naturreservat er å bevare et naturskogspreget 

barskogsområde som har særskilt betydning for biologisk mangfold. Videre er formålet å ta 

vare på variasjonsbredden i økosystemer, naturtyper, arter og genetisk mangfold. Av 

spesielle kvaliteter har området store arealer med gammel furu- og granskog på kalkrik 

grunn med et rikt artsmangfold. Området er på grunn av sin naturtilstand, produktivitet og 

egenart av særskilt naturvitenskapelig betydning. 

I tråd med den nye forvaltningsordningen for nasjonalparker og andre store verneområder 
ble forvaltningsmyndigheten for Fulufjellet nasjonalpark og Fregn naturreservat delegert til 
et politisk sammensatt verneområdestyre med representasjon fra Trysil kommune og 
Hedmark fylkeskommune ved Miljøverndepartementets vedtak av 14. desember 2012. Ved 
utnevnelsen av verneområdestyret vedtok også departementet egne vedtekter som 
fastlegger styrets mandat og rammer for arbeidet. Fram til dette tidspunktet var 
Fylkesmannen i Hedmark forvaltningsmyndighet. 

Aktører i verneområdet 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 2016-2019 

Medlem Varamedlem Representerer 

Erik Sletten, leder Per Hagebakken Trysil kommune 

Elisabeth Sakrisson Marit Nyhuus Trysil kommune 

Dag Rønning Mari Gjestvang Hedmark fylkeskommune 

 

 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 2016-2019. Fra venstre mot høyre: Dag Rønning, Erik Sletten (styreleder) og 

Elisabeth Sakrisson. 
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Arkivfunksjonen og økonomiforvaltningen til nasjonalparkstyret lå i 2019 hos Fylkesmannen i 
Innlandet. Postadressen til nasjonalparkstyret er: 
 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 
Postboks 987 
2604 Lillehammer 
Epost: fminpost@fylkesmannen.no 
Telefon: 61 26 61 67 

Faglig rådgivende utvalg (FRU) 

Et rådgivende utvalg skal sikre involvering av ulike interesser i verneområdet; grunneiere og 
andre interessenter/organisasjoner. Det rådgivende utvalget skal ikke behandle enkeltsaker, 
men kunne gi råd til styret i saker som gjelder forvaltningen av verneområdet og være en 
kanal for brukerinteresser inn i nasjonalparkstyret. 
 
 
Et faglig rådgivende utvalg ble oppnevnt i 2014 og har i 2019 bestått av: 

Navn Representerer 

John T. Stallvik Ljørdalen Utmarkslag 

Sæming Hagen Statskog 

Bjørn Støa Ljørdalen Grendeutvalg 

Christian Dufseth FNF-Hedmark 

Silje Lans Pedersen Lørdalen Sportsklubb 

Dag Gjetrang Ljørdalen Turistutbygging 

Jan Erik Nordnes Fulufjellet Alpinsenter AS 

Trond Ole Skåret Fulufjällsringen 

Länsstyrelsen Dalarna Länsstyrelsen i Dalarna 

Gudrun Sandaker Lohne Destinasjon Trysil 

 
I 2019 ble det ikke avholdt møte med Faglig rådgivende utvalg. 

Administrativt kontaktutvalg (AKU) 

Administrativt kontaktutvalg skal være et forum for å diskutere og avklare saker mellom 
kommune og forvaltning, samt fungere som en støtte til forvalter i planlegging/ 
gjennomføring av tiltak. Det ble oppnevnt et administrativt kontaktutvalg i 2014 der 
følgende er representert: 
 

Navn Representerer 

Bjørn Tore Bækken Trysil kommune 

Gro Svarstad Trysil kommune 

Ove Holseng Hedmark fylkeskommune 

Ole Vangen Statens naturoppsyn 

 
Det er ikke avholdt et formelt møte med AKU i 2019, men forvalter har holdt jevnlig kontakt 
med representantene gjennom året. 
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Nasjonalparkforvalter 

Styrets sekretariat har i 2019 bestått av nasjonalparkforvalter Ragnar Ødegaard. Han har 
vært vikar for Henriette Bøe Kildahl som har hatt permisjon. Hun sa opp stillingen høsten 
2019. I forslaget til statsbudsjett 2020 som ble lagt fram i oktober 2019 var det innarbeidet 
økt nasjonalparkforvalterressurs for Femundsmarka/Gutulia og Fulufjellet. I desember 2019 
lyste derfor Fylkesmannen i Innlandet ut en ledig 100% forvalterstilling for Fulufjellet med 
kontorsted Trysil. Søknadsfristen ble satt til 5. januar 2020. 
 
Hovedkontorsted for nasjonalparkforvalterstillingen som til og med 2019 har vært delt 
mellom Femundsmarka/Gutula og Fulufjellet har vært Skrivargar´n på Drevsjø i Engerdal. 
Forvalter har også disponert kontorplass på rådhuset i Trysil, Innbygda. Forvalter er 
underlagt styret i alle fagsaker. Fylkesmannen i Innlandet er formell arbeidsgiver med 
enheten Naturmangfold og verneområder som faglig og administrativt tilknytningspunkt. 
Forvalteren skal forberede saker for styret, drive informasjon og gjennomføre tiltak, samt 
holde kontakt med brukerne av verneområdet. 
 

Naturoppsynet 

Statens naturoppsyn (SNO) er den utøvende og kontrollerende delen av forvaltningen av 
verneområdene. Naturoppsynet skal ikke drive forvaltning, men skal følge opp 
miljølovgivningen og vedtak fattet av nasjonalparkstyret og andre offentlige myndigheter. I 
tillegg skal oppsynet informere, veilede og gjennomføre tiltak og registreringer. Hovedansvar 
for naturoppsynet i Fulufjellet nasjonalpark har i 2019 vært Ole Vangen, med kontorsted på 
Drevsjø. Naturoppsynet har bistått med diverse praktisk arbeid og undersøkelser. Ellers 
utfører SNO rene oppsynsoppgaver, informasjonsarbeid og gjennomfører tiltak for 
nasjonalparkstyret. SNO utarbeider egne årsrapporter. 
 

 
 

Ole Vangen, SNO på Brynflået sommeren 2014. 

Andre sentrale myndigheter 

Det er også andre myndigheter som påvirker både bruk og tilrettelegging i verneområdet. 
Fulufjellet nasjonalpark ligger i sin helhet innenfor Trysil kommune. Kommunen har ansvaret 
for arealforvaltningen, og god dialog med kommunen er særlig viktig for utvikling av 
innfallsportene og randsonene til verneområdet. 
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Kommunen har myndighet etter plan- og bygningsloven og motorferdselloven. Ofte må 
brukerne ha tillatelse fra både verneforskriften og generelt lovverk, herunder plan- og 
bygningsloven og motorferdselloven. 
 
Fylkesmannen i Hedmark hadde forvaltningsansvaret for verneforskriften fram til 
opprettelsen av nasjonalparkstyret. Fylkesmannen har erfaring og fagkunnskap som 
nasjonalparkforvalteren kan dra nytte av i sitt arbeid, og forvalteren deltar i fagsamlinger der 
dette er relevant. I tillegg har fylkesmannen klagerett på vedtak som blir fattet av 
verneområdestyret. 
 
Fylkeskommunen er representert politisk i verneområdestyret. I tillegg har fylkeskommunen 
myndighet etter kulturminneloven og fagkompetanse knyttet til kulturminneforvaltning-, 
skjøtsel og restaurering. 
 

Sentrale dokumenter 

Naturmangfoldloven ble satt i kraft 1. juli 2009, og erstatter blant annet naturvernloven fra 
1970. Vedtak fattet etter naturvernloven er fortsatt gjeldende, men naturmangfoldloven har 
satt en del nye kriterier til saksbehandling (vurdering av miljørettslige prinsipper etter §§ 8-
12) og generelle unntaksregler i verneforskriftene er erstattet av § 48 i naturmangfoldloven. 
 
Verneforskriften for Fulufjellet nasjonalpark og Fregn naturreservat ble fastsatt ved 
vernevedtaket 27. april 2012. Verneforskriften er juridisk bindende. 
 
Forvaltningsplan for Fulufjellet nasjonalpark. Arbeidet med forvaltningsplanen startet i 
2010. I arbeidet med planen har forvaltningsmyndigheten drøftet aktuelle 
forvaltningsmessige problemstillinger med ei lokal referansegruppe bestående av 
grunneiere, kommunen og andre brukerinteresser. Forslaget til forvaltningsplan ble sendt på 
en bred høringsrunde i perioden 24. oktober 2014. På bakgrunn av høringsuttalelsene har 
nasjonalparkstyret utarbeidet et revidert forslag til forvaltningsplan som ble oversendt 
Miljødirektoratet for endelig godkjenning 18. november 2015. Forvaltningsplanen ble 
endelig godkjent av Miljødirektoratet 18. mai 2017. 
 
Hovedformålet med forvaltningsplanen er å trekke opp retningslinjer og konkretisere felles 
mål for forvaltningen, slik at formålet med etableringen av verneområdet blir ivaretatt. En 
forvaltningsplan skal være veiledende og være et praktisk hjelpemiddel for å opprettholde 
natur- og kulturverdiene og fremme formålet med vernet. Den skal sikre en enhetlig 
forvaltning av verneområdet ved å gi konkrete retningslinjer om bruk, informasjon, skjøtsel 
og tilrettelegging. Det er videre et mål at forvaltningsplanen skal etablere gode rutiner for 
samarbeid og oppgavefordeling mellom aktører lokalt, regionalt og nasjonalt. Den skal bidra 
til avklaring av hvordan ulike verne- og bruksinteresser skal håndteres. 
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Nasjonalparkstyrets arbeid i 2019 

Møter og befaringer for nasjonalparkstyret 
Dato Møtetype Sted 

15.3.2019 Styremøte Innbygda, Trysil 

6.6.2019 Innarbeidet i møteplanen, men 
avlyst pga ingen innkommende 
saker til behandling. 

 

18.9.2018 Styremøte Innbygda, Trysil 

18. – 19.9 2019 Studietur Hamra nationalpark i 
Gävleborgs län, Sverige 

5.12.2019  Styremøte Innbygda, Trysil 

 

Saker til behandling i nasjonalparkstyret og delegerte saker 

Styret har til sammen hatt 27 saker på sakslisten på styremøtene i 2019. Nasjonalpark-

forvalter har behandlet 10 delegerte saker i perioden 01.01.-31.12.2019. For Fulufjellet 

nasjonalpark omfatter dette 1 sak vedrørende oppkjøring av skiløype, 2 saker vedrørende 

snøskutertransporter til hytter og 6 saker vedrørende motorisert uttransport av felt elg. I 

tillegg er det behandlet 2 saker vedrørende snøskutertransporter til hytte innenfor Fregn 

naturreservat. Delegerte saker refereres styret i etterkant. 

Oversikt over dispensasjonssaker fra verneforskriften og andre saker som er behandlet av 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet i 2019 (orienterings- og drøftingssaker er ikke medregnet): 

 

Type saker Antall saker i 2019 

Stiforsterkning Brynflået – dispensasjon for 
steinsetting mm 

1 

Skjøtselarbeid langs riksgrensa – dispensasjon til 
Statens kartverk 

1 

Uttalelse til detaljreguleringsplan for 
hytteområde 

1 

Trysil kommune som nasjonalparkkommune 1 

Vedtak om økonomi, ledelse og drift 3 

Vedtak om virksomhetsplanlegging/-
rapportering, møteplan, prosjekt og planarbeid, 
herunder Interreg 

4 

Evaluering av ordningen med snøskuterløyper 1 

Totalt 12 

 

Oversikt over delegerte dispensasjonssaker fra verneforskriften som er behandlet av 

nasjonalparkforvalter i 2019: 

Type saker Antall saker i 2019 

Motorferdsel på snødekt mark 4 

Motorisert uttransport av felt elg 6 
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Mer informasjon om sakene finnes i styrets protokoller som er tilgjengelig på hjemmesiden 

(www.nasjonalparkstyret.no/Fulufjellet/). Alle vedtak truffet i medhold av 

naturmangfoldloven og verneforskriften er registrert på www.miljovedtaksregisteret.no. 

Her kan du også abonnere på vedtak som fattes i styret og av andre forvaltningsorgan. 

Prioriterte arbeidsoppgaver og gjennomførte tiltak 
Nasjonalparkstyret gjennomfører hver høst et bestillingsmøte (tidl. bestillingsdialog) med 
SNO og søker samtidig om tiltaksmidler som tildeles av Miljødirektoratet. Bestillingsmøtene 
er en formalisert prosess mellom forvaltningsmyndigheten og Statens naturoppsyn (SNO) 
lokalt. Prosessen har til hensikt å sikre god dialog og forutsigbarhet med hensyn til 
prioritering av oppsynsinnsats og gjennomføring av de tiltak i felt som SNO kan utføre. 
Elektronisk søknadssenter (ESS) benyttes for innmelding av behov for midler til tiltak i 
verneområdene.  

Tiltak 2019 – statsbudsjettets kap. 1420 post 31 

Bestillingen for 2019 ble vedtatt på møte i nasjonalparkstyret den 5. desember 2018. Styret 

fikk tildelt en samlet pott på kr. 600.000,- til tiltaksmidler og kr. 60.000,- til 

forvaltningsplanarbeid. Tiltaksmidler i nasjonalparker og andre større verneområder skal 

være i tråd med forvaltnings-/skjøtselsplan eller andre relevante styringsdokumenter. 

Midlene skal gå til tiltak som er nødvendig for å ta vare på verneverdiene, inkludert 

investeringsutgifter til skjøtsels- og besøksforvaltningsstiltak mv. I søknaden om tiltaksmidler 

valgte nasjonalparkstyret å prioritere tiltak knyttet til restaurering av den mye brukte 

turstien fra hovedinnfallsporten Storbekkåsen til riksgrensa på Brynflået og oppgradering av 

innfallsportene Storbekkåsen og Bråtafallet. 

 

Interregprosjektet «Grenseoverskridende besøksforvaltning for Fulufjellets 

nasjonalparker» 

Prosjektet er gjennomført i regi av forvaltningsmyndighetene for den norske og den svenske 

nasjonalparken i Fulufjellet, dvs. Länsstyrelsen i Dalarna og Nasjonalparkstyret for Fulufjellet. 

Prosjektet har pågått i perioden 2015-2018. Prosjektet har vært ledet av en styringsgruppe 

med representanter for Fylkesmannen i Hedmark, Länsstyrelsen i Dalarna, 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet og Naturvårdsverket. Det daglige arbeidet og 

skrivearbeidet har vært gjennomført av ei arbeidsgruppe der nasjonalparkforvalter har vært 

sentral. For å bistå arbeidsgruppa ble det opprettet ei referansegruppe av interessenter i 

Fulufjellet (foretak/bedrifter, kommuner, destinasjonsselskap og organisasjoner). 

Formålet med utarbeidelsen av en besøksstrategi for Fulufjellets nasjonalparker er å ha en 

plan for hvordan nasjonalparkforvaltningen i det helhetlige Fulufjellet sammen skal møte de 

besøkende, slik at opplevelsen for disse i et grenseoverskridende svensk-norsk 

nasjonalparkområde blir størst mulig. Videre er målet å øke den lokale verdiskapingen på 

begge sider av grensen, samtidig som forståelse for vernet økes og verneverdiene ivaretas.  

http://www.nasjonalparkstyret.no/Fulufjellet/
http://www.miljovedtaksregisteret.no/
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Ovennevnte prosjekt var altoverskyggende med hensyn til nasjonalparkforvalters 

disponering av arbeidstid i 2018. Selv om prosjektet formelt ble avsluttet ved årsskiftet 

2018/2019, har oppfølgingen av prosjektets hovedprodukt, den felles besøksstrategien, 

krevd en del tidsressurser også i 2019. Dette har blant annet omfattet: 

 

 

På vei inn i Fulufjellet nasjonalpark 

Besøksstrategidokumentet  

Et forslag til besøksstrategi for Fulufjellets nasjonalparker ble sendt på en bred høring ved 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet sitt brev av 24. juli 2019. Innen høringsfristen som ble satt 

til 20. september mottok nasjonalparkstyret i alt 7 uttalelser til høringsforslaget. Disse var fra 

Hedmark fylkeskommune, Fylkesmannen i Innlandet, Statens vegvesen, Eidsiva Nett AS, 

Destinasjon Trysil SA, Trysilvassdragets Skogeierlag og Gry Torgals. 

Flere av høringsinstansene påpeker at det er gjort et grundig arbeid med forslaget til 

besøksstrategi og at det er svært positivt at forvaltningsmyndighetene på tvers av riksgrensa 

har klart å utarbeide en felles strategi for det helhetlige Fulufjellet. Noen av 

høringsinstansene har foreslått enkelte supplementer/justeringer av dokumentet og/eller 

framsatt forslag til nye tiltak som de mener bør innarbeides i strategiens tiltaksplan.  

Forslaget til besøksstrategi ble behandlet som sak i nasjonalparkstyrets møte den 5. 

desember. Nasjonalparkstyret tok oppsummeringen av høringsuttalelsene til forslaget til 

besøksstrategi for Fulufjellets nasjonalparker til etterretning og sluttet seg til 

nasjonalparkforvalters forslag til vurderinger og anbefalinger med hensyn til oppfølging. 

Etter noen mindre justeringer, som gjøres i samråd med Länsstyrelsen Dalarna, blir 

besøksstrategidokumentet oversendt Miljødirektoratet for endelig godkjenning. 
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Møtevirksomhet 

Nasjonalparkforvalter har i 2019 deltatt på følgende møter knyttet til oppfølgingen av 

interregprosjektet: 

- Orientering om interregprosjektet i Fulufjellet for Grensekomitéen Dalarna/Hedmark 

på Høsbjør, Ringsaker den 16. januar. 

- Møte mellom nasjonalparkforvaltningen, berørte kommuner og representanter for 

næringslivet den 22. januar i Sälen angående markedsføring av nasjonalparkene. 

- Møte med Länsstyrelsen Dalarna i Idre den 12. november angående eventuelle 

justeringer av besøksstrategidokumentet. 

Stiforsterkning Storbekkåsen - Brynflået 

I besøksstrategidokumentet som er et resultat av ovennevnte interregprosjekt er det 

innarbeidet forslag til tiltak som fokuserer på det helhetlige Fulufjellet, blant annet merking 

og tilrettelegging av turstier på tvers av riksgrensa. Gjennom prosjektets oppdatering av 

kunnskapsgrunnlaget har Norsk institutt for naturforskning (NINA) gjennomført en 

sårbarhetsvurdering av vegetasjon og terreng langs utvalgte stier. NINA påpeker at deler av 

den svært mye brukte turstien fra hovedinnfallsporten Storbekkåsen opp mot riksgrensa på 

Brynflået er sårbar og sterkt preget av slitasje. Det ble anbefalt tyngre forsterkningstiltak på 

noen delstrekninger. 

Etter en tilbudsforespørselrunde til aktuelle firmaer ble det i september 2019 inngått avtale 

med Stibyggjaren AS om gjennomføring av stiforsterkningen. Det ble gjennomført i alt 3 

befaringer med Geirr Vetti fra Stibyggjaren AS. Mesteparten av den sårbare strekningen ble 

steinsatt og trapper i de bratteste partiene anlagt av et 4-manns sherpalag i løpet av 

september. DNT Trysil og Engerdal ble engasjert for å gjennomføre midlertidig skilting og 

noe nødvendig vegetasjonsrydding i stitraseen. På grunn av tidlig snøfall og vinter ble det 

vanskelig å fullføre arbeidet helt. Det gjenstår noe arbeid ved stiens begynnelse (steinbru 

over liten bekkekløft) og kobling mot eksisterende sti helt øverst i brattpartiet ved 

steinsetting av stien. 
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Fra steinsettingen i det bratteste partiet 

Etter at sherpalaget hadde avsluttet arbeidet kunne en registrere et stort antall besøkende 

som gikk stien opp til Brynflået, sikkert mange av nysgjerrighet til hvordan «Fulufjelltrappa» 

ble seende ut og fungerte. 

 

Innfallsportene Storbekkåsen og Bråtafallet 

Landskapsarkitektfirmaet Feste NordØst AS har på oppdrag av nasjonalparkstyret utarbeidet 

en plan for oppgradering av innfallsportene Storbekkåsen og Bråtafallet. Planen viser forslag 

til parkeringsplasser, infotavler, anvisningsskilt, møblering og gapahuker, samt kanalisering 

av ferdsel/gangforbindelser og forsterkning av stier/turveger. Feste NordØst AS presenterte 

planforslaget for nasjonalparkforvalter i møte på Drevsjø 28. februar 2019. 

Med bakgrunn i denne planen ble det i 2019 arbeidet videre med oppgraderingen av 

hovedinnfallsporten Storbekkåsen. I planen inngår å erstatte en gammel og estetisk 

mangelfull gapahuk med en ny. Nasjonalparkstyret vedtok å skulle bruke rest tiltaksmidler 

2019 til investering i ny gapahuk. Detaljerte byggtegninger for en ny gapahuk med 

spennende utforming ble innkjøpt fra firmaet Biotope. Fire Trysil-baserte byggfirmaer ble 

tilsendt tilbudsforespørsel om oppføring. Gapahuken planlegges oppført i malmen furu. På 

grunn av tidlig vinterlige forhold på senhøsten måtte oppføringen utsettes til 2020. 
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Fra parkeringsplassen på Storbekkåsen rett etter at steinsetting av sti var sluttført 

Studietur til Hamra nationalpark, Sverige 

I etterkant av styremøtet den 18. september dro Erik Sletten, Elisabeth Sakrisson, Marit 

Nyhuus, Per Hagebakken, Ole Vangen og Ragnar Ødegaard på studietur til Hamra 

nationalpark i Gävleborgs län i Sverige. Det var gjort avtale med Rie Stagegaard fra 

länsstyrelsen som tok imot oss den 19. september og guidet oss rundt i nasjonalparken på en 

engasjerende og informativ måte. Hamra nationalpark er liten (1383 hektar) og består av 

skog, myr og vassdrag, men er mest kjent for sin genuine urskog. Den har vært et 

utstillingsvindu for besøksforvaltning, merkevarebruk og anlegg av innfallsporter i Sverige. Vi 

besøkte 2 av de 3 innfallsportene. På bakgrunn av at nasjonalparkstyret i Fulufjellet for tiden 

har mye fokus på oppgradering av innfallsportene Storbekkåsen og Bråtafallet, var besøket 

til Hamra verdifullt og inspirerende. 
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Nasjonalparkstyret på studietur 19.9.2019 

Etablering av parkeringsplasser langs Fregnsetervegen 

Trond Ole Skåret, setereier på Fregnsetra, foreslo for nasjonalparkstyret og Statskog SF i mai 

2019 å få til et spleiselag for å oppgradere parkeringsmulighetene langs vegsystemet til 

Fregnsetra. Det ble vist til at det er en del «nasjonalparktrafikk» på veien allerede og at det 

fantes svært begrensede parkeringsmuligheter. Konkret var det ønske om å oppgradere to 

eksisterende små plasser. Nasjonalparkstyret stilte seg positiv til planene og bidro med noe 

midler til gjennomføring. I vurderingen ble det lagt vekt på at de to plassene ligger innenfor 

besøksstrategiens fokusområde 2 der en tenker seg en svært enkel tilrettelegging og 

informasjon for turstien «Skjærvegen» fra Trangholroa over til Skärvallen på svensk side. 
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En av de to nyanlagte små parkeringsplassene langs Fregnsetervegen 

 

Fulufjellskonferansen 

Fulufjellskonferansen, en spennende og godt besøkt konferanse som belyser ulike temaer 

knyttet til Fulufjellet, har lange tradisjoner og har vært arrangert i en årrekke. De siste årene 

har nasjonalparkforvaltningene på svensk og norsk side samarbeidet om arrangementet, 

blant annet ved at det veksler mellom norsk og svensk side hvor arrangementet legges. I 

2019 var det länsstyrelsen som sto for tur til å være arrangør. Knappe økonomiske ressurser 

gjorde at arrangementet dessverre måtte utgå. 

 

Innsamling og digitalisering av kulturhistorie 

I 2018 ble det inngått en avtale mellom nasjonalparkstyret og Trysil historie- og museumslag 

om oppdraget «Innhenting og digitalisering av kulturhistorie i Fulufjellet». Oppdraget må 

sees i lys av arbeidet med å etablere og/eller videreutvikle besøksmål og opplevelsespunkter 

og løfte fram Fulufjellets kulturhistorie. I praksis består arbeidet av innhenting av kilder, 

artikler, lydopptak, bilder og filmer og gjøre dette digitalt tilgjengelig. Det har vært jobbet en 

del med prosjektet i 2019, blant annet er mange Fulufjelletnavn lagt inn på 

www.trysilnavn.no, men på grunn av sjukdom mm ble prosjektet ikke sluttført i 2019. 

http://www.trysilnavn.no/
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Andre oppgaver og aktiviteter som nasjonalparkforvalter har vært 

involvert i: 
• Nasjonalparkforvalter har bidratt med foredrag til studenter fra Norges miljø- og 

biovitenskapelige universitet (NMBU) den 17. september. 

• Deltakelse på samling for nasjonalparkforvaltere i regi av Miljødirektoratet 19. – 20. 
mars. 

• Deltakelse på samling for nasjonalparkforvaltere i regi av Fylkesmannen i Innlandet 
28. mai. 

• Deltakelse på Miljødirektoratets miljøfagsamling 15. – 16. oktober. 

• Møte med Ljørdalen Grendeutvalg i Bråtafallet den 12. juni angående oppgradering 
av innfallsporter. 

• Møte med Fulufjellet AS den 24. juni angående adkomstveien til Storbekkåsen.  

Oppsummering økonomi 2019 
 
Økonomisk oversikt over midler disponert av nasjonalparkstyret 2019: 
 

Post Formål Bevilget Disponert Balanse 

1420.31 Tiltaksmidler 600 000 578 494,46 21 505,54 

1420.21 Drift styret 100 000 56 267,84 43 732,16 

1420.21 Forvaltningsplan 60 000 49 564,36 10 435,64 

 


